litterarum: aut ita doctores sunt: ut facile intelligas eos insignia tantæ dignitatis non meruisse quidē sed emisse. Quo quid potest esse turpius? quid ignominiosius? quid ad obscuritatem aptius? Eo enim sæpe fit: ut qui litteris uel insignibus potius nobilitatem diuitias uel ornare uoluerunt appareant uiliores: apud eruditos presertim & claros uiros: a quibus illos maxime probari oportuit. Quid quod his ipsis etiam quod doctissimis plerumque iter patrocinandum ceteris uel de litteris disputandum obicitur male ante acta uita? Miseri quidem homines: sed illi miseriore: quibus parentes assiduo sudore & magno sæpe costato ære alieno uictum quaesire. Habent nobiles & opulenti: quo suum dedecus aut contegant aut diminuunt: idque precipue apud uulgus. Humili autem loco nati qui patri monio effuso nihil fere præter ignauum corpus domum retulere: aut ita quidem uiuere: ut familiaris non tam pauperari quam dedecori & probo essent: non uideo cur non potius secedant in barbaras ignotasque regiones: quam in patria uentur: ubi & derisioni & ludibrio expediti sint: patianturque omnibus. Neque uero id dixerim: quo quicumque tale de te aut credam aut metuam: quem sicut cupidum sapientiae: sic quoque puto studiosum existere ac fore: sed quo currentem (ut aiunt) concitarem: redderemque piculo detecto cautiorem. Quamquam haud satis est cognoscere: quam in ruinam incidere quisque possit: nisi etiam intelligat quem admodum sibi eundem

III.

sit ne labat. Lubricū iter ē. Gymnasiū aut̄ insidiantū
 ferarū plenū: ipisq; ueteranis p̄mescēdū. Tironib; ue
 ro q̄ sit piculosum sine cōsilio certare: declarāt eorū cre
 bra uulnera & frequēs repētinusq; iteritus. Itaq; si me
 audies: ad quē laudis quoq; tue gloria p̄tinet: certe pau
 cis post ānis: nō mō tutus ac: ut liberius dicā) scolumus
 ueruetiā q̄ doctissimus domum reuertere: quā cōfido tan
 dem aliquādo uirtutū tuarū splendorib; fieri ornatiorē
 Fiet autē si duo maxie uicia uicabis: supbiā ac uenerē
 illam uoluptatem: quam uulgatus luxuriam appellant.
 Quorū altero qui fuerit affectus: ita p̄tinaci quadam ar
 rogantia: & rapiē & tenetur: ut eum saepe pudeat quā
 nescierit quēpiam: uel p̄ quā eruditum interrogare: ma
 litq; a peris oculis cecus & esse & uideri: q̄ his colly
 rio inunctis depulisse tenebras. Neq; solū negligis edo
 ceri: sed etiā docere. Quibus in rebus: consequende rei
 nendeq; discipline ius: & ratio maxime uersat̄. Alteri
 uero uicio qui sese dederit: is profecto uires omnes cor
 poris animiq; pdiderit. Quod quidem nō fugit poetas
 eos: qui Cupidinē illū uenerēū finxere: eundēq; libidinis
 auctorē esse uoluerunt. Huius autem effigies quid sibi
 uelit: utinā omnes tā facile opraret & scire & obserua
 re: q̄ plane norunt qualis sit. Est enī etiam uulgo cogni
 ta imago: ne dicā q̄ si deus aliquis exculta & cōsecrata
 Sed eo ī errore uersant̄: quoniā ut dixi) quid sibi uelit